CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 321/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício ao  Prefeito
Renato Carvalho Fernandes solicitando que avalie a possibilidade de colocar
iluminação de LED em todas as praças do município.

Justificativa:  Além  das  vantagens  como  economia  e  sustentabilidade,  a
iluminação de LED é mais eficiente porque proporciona melhor desempenho
visual  e,  consequentemente,  maior  segurança  na  medida  em que  inibe  de
forma significativa a marginalidade e o vandalismo no período noturno.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões,
em 09 de Fevereiro de 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ __14___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala de Sessões 09/02/2021.

		2021-02-12T14:56:45-0300

		2021-02-12T14:56:49-0300

		2021-02-12T14:56:53-0300